Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4311 • Fax: 3011-4714 • E-mail: sec-ccb@uem.br • Internet: www.ccb.uem.br

RESOLUÇÃO Nº 004/2026-CCB

CERTIDÃO

   Certifico que a presente resolução
foi afixada em local de costume, neste
Centro e no site http://ccb.uem.br, no
dia 30/01/2026.

Aprova “ad referendum”  a participação
do Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar,
matrícula 103153, no evento “55th
Annual Meeting of the Brazilian
Society for Biochemistry and
Molecular Biology (SBBq)”.

Edilson Gimenes
Secretário

O PROF. DR. WEFERSON JÚNIO DA GRAÇA,
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS,
RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a participação do Prof. Dr. Jurandir
Fernando Comar, matrícula 103153, no evento “55th Annual Meeting of the
Brazilian Society for Biochemistry and Molecular Biology (SBBq)”, a ser
realizado no período de 16 a 19 de maio de 2026, em Águas de Lindóia, SP.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 30 de janeiro de 2026

Prof. Dr. Weferson Júnio da Graça

Diretor adjunto do Centro de Ciências Biológicas (CCB) da UEM

 ADVERTÊNCIA:
O prazo recursal termina em
06/02/2026 (Art. 95 - § 1o do
Regimento Geral da UEM)

	RESOLUÇÃO Nº 004/2026-CCB
	Prof. Dr. Weferson Júnio da Graça